Alter vero ille extraneus Episcopus siue concionator, quem Thangbrandt nuncupauere, anno 997. in Islandiam primum venit.

[Sidenote: Anno Dom. 1000.] Hinc post 26, annorum disceptationem de religione, tandem Anno 1000. in conuentu generali omnium incolarum decretum est, vniuersali eorundem consensu, vt Ethnicorum numinum cultu seposito, religionem sectarentur Christianam.

Rursus in solenni incolarum conuentu Anno 1050. sancitum est, vt leges seculares seu politica (quarum constitutiones allatas ex Noruagia quidam Vlfliotus, Anno 926. Islandis communicarat) vbique cederent iuri Canonico

seu diuino.

Anno 1056. abit peregre ex Islandia Isleifus quidam, in Episcopum Islandia ordinandus.

Redit ordinatus in Islandiam, et Cathedram Schalholtensem adit Anno 1057. Moritur 1080. Atatis 74. 4. Kalendas Iulias.

Videbuntur forsitan hac minuta, concisa, vilia, nec narratione satis digna, cum multis forte qua sequuntur: Sed nec historiam Romanam conteximus, nec tam minuta erunt, quin contra Krantzij et aliorum errores conuincendos, prout nostrum est institutum, valeant. Et certe, quantum ad fidem nostrarum Chronologiarum, constat Saxonem Grammaticum non parum illis tribuisse: Cuius, in prafatione sua Dana, hac sunt verba. Nec Thylensium inquit, (sic enim Islandos appellat) industria silentio oblitteranda: qui cum ob natium soli sterilitatem, luxuria nutrimentis carentes, officia continua sobrietatis exerceant, omniaque vita momenta ad alienoram operum notitiam conferre soleant, inopiam ingenio pensant. Cunctarum quippe nationum res gestas cognosse, memoriaque mandare, voluptatis loco reputant non minoris gloria iudicantes, alienas virtutes disserere, quam proprias exhibere. Quorum thesauros Historiarum rerum pignoribus refertos curiosius consulens, haud paruam præsens operis partem ex eorum relationis imitatione contexui: nec arbitros habere contempsi, quos tamta vetustatis peritia callere noui. Hac Saxo. Quare lubet Episcoporum Islandia Catalogum persequi, vt ex annalibus nostris continuata diligenter, quoad eius fieri potest, omnium series, his qua de primo Isleifo contra Krantzium attulimus, fidem faciat.

The same in English.

## THE FIRST SECTION

[Sidenote: Krantzius in prafatione sua Norwegia.] Adalbert Metropolitane of Hamburg in the yeere of Christ 1070. saw the Islanders concerted Christianitie: albeit, before the receiuing of Christian faith, they liued according to the lawe of nature, and did not much differ from our lawe: therefore at their humble request, he appointed a certaine holy man named Islief to be their first Bishop.